2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.02.2019

№ 402
	О  внесении изменений  в   постановление  администрации

муниципального района  от  24.11.2017 № 5022 «Об утверждении Порядка   предоставления из бюджета Гатчинского муниципального района Ленинградской области субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам, осуществляющим перевозки автомобильным транспортом (кроме такси) обучающихся на территории Гатчинского муниципального района»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 24.11.2017 № 5022 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Гатчинского муниципального района Ленинградской области субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, осуществляющим перевозки автомобильным транспортом (кроме такси) обучающихся на территории Гатчинского муниципального района» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1. Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.1. Предоставление субсидий Получателям субсидий осуществляется по результатам конкурсного отбора и на основании соглашения (договора) о предоставлении субсидии, заключенного между Получателями субсидий и Комитетом (далее — Соглашение).»;

1.2.Пункт 2.12. Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции: «2.12. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:

а)
несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям, определенным в пункте 2.8 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в п.2.7 настоящего Порядка;

б)
недостоверность представленной Получателем субсидии информации;

в)
несоответствие Перевозчика критериям, установленным п. 2.3 настоящего Порядка;

г)
не соответствие условиям и целям предоставления субсидий.

1.3.Пункт 2.15. Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции: «2.15. Соглашение на предоставление субсидии между Получателем субсидии и Комитетом заключается в срок не позднее 30 рабочих дней со дня получения уведомления о результатах рассмотрения документов Комиссией.».

2.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня официального опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района

Е.В.Любушкина
С.В.Попков